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سرویس سیاسی ـ
غلامرضا انصاری از مدعیان اصلاحات به روزنامه آرمان گفته است: »حتی در زمانی که دولت در اختیار اصلاح‌طلبان 

قرار داشته اما تصمیم ‌سازی و تصمیم‌گیری‌های مهم و انتخاب مسیر با دخالت اصولگرایان صورت گرفته است.«
ادعای غلامرضا انصاری نشان می‌دهد »اختیار نداریم« جزء کار و کاسبی‌های مداوم مدعیان اصلاحات است. زمان 
روحانی می‌گفتند هم اختیار نداریم، اکنون با گذشت آن دوره می‌گویند در کل قبلا هم اختیار نداشتیم! اگر اختیار 

دست شما نبوده، می‌توانستید انتخابات بعدی در خانه بنشینید چرا پای هر انتخاباتی قابلمه گذاشتید؟!
وی همچنین در بیان لطیفه‌ای گفت: »ناکارآمدی اصولگرایان در سال‌های گذشته باعث شده جامعه امروز ایران با 

بحران‌های مختلف مواجه باشد.« )!(
توهین زشت روزنامه اصلاح‌طلب به وزیر بهداشت 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »پوست موز زير پاي آقاي وزير« نوشت: »دكتر سعيد نمكي گمانش 
آن بود كه اگر سرنا را از سر گشادش بنوازد، صدايي خوش از آن در‌مي‌آيد، ماندگار مي‌شود و در دولت سيزدهم هم بر 
توسن مراد سوار مي‌شود. سياست، اما بي‌رحم‌تر از آن بود كه او مي‌پنداشت. پاندمي كرونا نفس قدرت او را گرفت و با 
كوله‌باري از نارضايتي مردم داغدار، راهش را گرفت تا به كنجي برود كه اين روزها هيچ خبري از او منتشر نمي‌شود.«

این روزنامه اصلاح‌طلب نوشت: »به نظر مي‌رسد وزير بهداشت دولت سيزدهم را نيز همان جريان سياسي ذي‌نفوذ 
در دولت گذشته اداره ميك‌ند. سياسي بودن حتي براي وزير بهداشت، شايد امر نكوهيده‌اي نباشد، اما ورود به اين عالم 
بدون داشتن بصيرت و نابرخورداري از اطلاعات لازم، پوست موز است. آقاي عين‌اللهي گفته است: »در دولت گذشته 
عده‌اي فقدان واكسن كرونا را بهانه‌اي براي پذيرش FATF و برجام كردند.« بيان همين جمله كوتاه نشان مي‌دهد كه 

جناب وزير اصلا در جريان قضيه نيستند و فرمايشات‌شان عينا از روي دست‌نوشته ديگران بيان شده.«
اصلاح‌طلبان با هر عملکرد مثبت دولت رئیسی با یک نوع حسودی سیاسی سعی در تخریب این اقدامات دارند و 
با خودمحوری مطرح می‌کنند این دولت رئیسی نبوده که با پیگیری‌های خود ضمن واردات انبوه واکسن کشتار کرونا 

را متوقف کرد!
این در حالی است که ادعای عدم امکان واردات واکسن به‌دلیل عدم تصویب fatf در گفتار افرادی همچون علی ربیعی 

سخنگوی دولت قبل و عبدالناصر همتی رئیس‌کل بانک مرکزی دولت قبل به وضوح دیده می‌شود.
به باور کارشناسان، سخنان و موضع‌گیری‌های مغرضانه و خلاف واقع و توهین‌های برخی از فعالان اصلاح‌طلب 
علیه دولت سیزدهم، اثر معکوس گذاشته و به جای تخریب دولت جدید، موجب از بین رفتن پایگاه اجتماعی جریان 
اصلاحات می‌شود. برخی معتقدند اصلاح‌طلبان سعی دارند با این روش کم‌کاری‌های دولت روحانی را از توجه اذهان 

عمومی خارج کنند.
روزنامه اصلاح‌طلب و سخیف خواندن ادعاهایشان

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود آورده است: »انتشار عکسی از اولیانوف و رابرت مالی، نمایندگان روسیه و 
آمریکا در مذاکرات وین، در فضای مجازی بازتاب گسترده‌ای داشت. این اولین خبط نماینده روسیه از آغاز دور جدید 
مذاکرات هسته‌ای نیست و احتمالا در صورت عدم برخورد مناسب با این رخداد، آخرین آن نیز نخواهد بود. قبلا 
نیز همین شخص در سخنانی سخیف گفته بود: »در مذاکرات اخیر، روسیه و چین، ایران را متقاعد کرده‌اند برخی 
خواسته‌های حداکثری خود را کنار بگذارد و مذاکرات را بر اساس پیش‌نویسی که در بهار گذشته از سوی دولت قبلی 

ایران تنظیم شده بود، آغاز کند.«
علی رغم رد و تصحیح شدن متن منتشر شده از اولیانوف در فارین‌پالیسی، مدعیان اصلاحات هنوز به تحریف‌گری 
مشغولند و انتشار تصویر دیدار نماینده روسیه با طرف آمریکایی را دستاویز هجمه و عقده‌گشایی قرار داده‌اند. آنها مدعی 
عقب‌نشینی ایران می‌شوند در حالیکه رابرت مالی تصریح کرد »ما حاضر به پذیرش توافقی بدتر از برجام نیستیم، زیرا 
ایران برنامه هسته‌ای خود را توسعه داده است.« تقلای پادوهای آمریکا در ایران با جدی‌تر شدن توافقات 25 ساله و 20 
ساله با چین و روسیه و اقدام قوی‌تر برای خنثی ‌سازی تحریم‌ها شدت یافته است. مدعیان اصلاحات همواره بر طبل 
واگذاری منابع قدرت، کاهش خواسته‌ها از غرب کوبیده‌اند، اکنون با ادعای طرح آنها از سوی دیگران، آشفته شده‌اند و 

همان ادعاها را سخیف می‌خوانند!
در بخش دیگری از این متن آمده: »ایستادگی در مقابل زیاده‌خواهی غرب، روی برجسته سکه سیاست خارجی 
است. درباره فواید و مضرات این رویکرد سخن بسیار گفته شده ولی آنچه مشخص است، این است که ادامه این 
رویکرد، فرصت‌سوزی و راه‌ بازکردن برای رقبای منطقه‌ای است که به صلاح کشور نیست... چند سال قبل در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری گفتم سیاست خارجی »نگاه به شرق نیست، ذوب‌شدن در شرق« است که در تئوری و 
عمل هیچ نسبتی با قانون اساسی ندارد... نه غرب آن‌چنان سیاه و پلید است که ما می‌گوییم و نه شرق فرشته‌ای 

است که می‌نماید]!![«
شگفتا که نویسنده این یادداشت که خود را دیپلمات بازنشسته معرفی کرده، نمی‌داند شرق و غرب نمادین با 
فروپاشی بلوک شرق و شوروی از بین رفته است و اگر منظور وی شرق و غرب جغرافیایی است که باید در جواب گفت: 
دو صد شگفتا که این دیپلمات نمی‌داند در شرقی‌ترین جای جهان دو کشور چسبیده به هم هستند که یکی به صورت 
کامل در خدمت منویات آمریکا است )کره جنوبی( و دیگری کشوری به تمامی ضدآمریکا )کره شمالی( پس شرق و 
غرب عالم اگر به معنای پیروی از بلوک شرق و غرب تا چند دهه پیش ماهیتی داشته اما شکل جغرافیایی آن )با مثالی 

که آمد( اصلا محلی از اعراب ندارد.
انتقاد دیرهنگام روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی 

نسبت به بدزبانی مسئولان!
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »خطر بدزبانی مسئولان برای جامعه« به نقل از یک جامعه‌شناس نوشت: 
»جایگاه مسئولیت در نظام اسلامی جایگاه مقدس و ارزشمندی است و کسی که سمت و مسئولیتی دارد باید مراقب 
رفتار و گفتار خود باشد. این افراد چون شنوندگانی دارند و تاثیرگذار هستند باید مراقب واژگان مورد استفاده خود باشند 
به این خاطر که هر واژه معنا و مفهوم خاصی را به همراه دارد. این معنا‌ها است که به جملات اعتبار می‌بخشد. ما اگر 
در بیان واژگان جهت ارائه اهداف خود قصوری کنیم و از واژگان مطلوب استفاده نکنیم قطعا این بی‌ادبی اثر نامطلوبی 
را بر‌اندیشه و افکار مردم به جای خواهد گذاشت. یعنی مردم از مسئولین انتظار دارند که حداقل از زبان مناسبی برای 
انتقال مقاصد خود استفاده کنند. مسئولین تا حدودی محل رجوع مردم هستند و این بدزبانی‌ها می‌تواند قدرت و اعتبار 
آنها را کاملا از بین ببرد. برخی از مسئولین شایستگی‌های لازم را برای احراز مسئولیت ندارند و لذا اعتباری برای آنها 
وجود ندارد که برایشان مهم باشد با بدزبانی آن اعتبار از بین برود. این نوع افراد معمولا آدم‌هایی هستند که به سمت 
رفتار‌های ناپسند می‌روند. این بدزبانی‌ها تا حدودی نشان‌دهنده رفتارهای متکبرانه مسئولین است در صورتی که قرار 
بر این بوده است که مسئولین در خدمت مردم باشند و مردم ولی نعمتان مسئولین باشند اما این روزها ما شاهد یک 

نوع نگاه بالا به پایین از سمت مسئولین هستیم.« 
وی ادامه داد: »غرور، تکبر و بدزبانی برخی از مسئولین برای جامعه بسیار خطرناک است. افزون بر بدزبانی برخی 
از مسئولین به رفتارهای بسیار ناپسندی روی آورده‌اند. بسیار جای تاسف دارد که عده‌ای از مسئولین کشور ما رسالت 

خود را فراموش کرده‌اند و به این نوع رفتار‌ها روی آورده‌اند. این نوع رفتار‌ها تقابل با مردم است.«
مدعیان اصلاحات اگرچه به درستی درخصوص خطر بدزبانی مسئولان برای جامعه هشدار داده‌اند اما نکته قابل 
تامل آن است که آنها طی 8 سال گذشته در قبال ادبیات تند و غیرمعمولی رئیس‌جمهور و برخی مقامات دولت 

مورد حمایتشان در قبال منتقدان سکوت کردند. 
روحانی منتقدان خود را با عناوینی چون »بی‌شناسنامه«، »کم سواد«، »بیکار«، »متوهم«، »عصر حجری‌ها«، 
»بزدل‌های سیاسی«، »اقلیت‌ تندرو«، »هراسان و ترسان و لرزان«، »تازه به دوران رسیده«، »بددل، بدبین،‌ بدزبان« 
و »یک عده کودک« و »دروغگو« و »فحاش« و... توصیف می‌کرد و مدعیان اصلاحات هم گویا آن زمان در کره 

دیگری بودند.

ماه بصیرت
أللّهُمَّ إناّ لا نعَلمَ مِنها إلا خَیراً یعنی خدایا ما جز خیر از او چیزی نمی‌دانیم.

این نامه روضه نیست ولی بی‌گمان بدان، برای مادرِ جوانمرگ روضه می‌شود. 
حال دلم خراب و حال قلم هم خراب‌تر، وقتی که پای کلامم به آن کوچه باز می‌شود. 
آنچه خیال آشفته عاشق می‌خواهد، تقارن ایام است و تقارب مناسبات. 
گویی خدا برای او بهترین خیر را رقم زده وقتی که تقویم روزگار را با تقدیر 
حال خود مساعد می‌بیند. از خوش اقبالی و فال نیک است که عاشقی 
بتواند در میان اتفاقات مختلفی که روزمره دیگران است برای تشفی خاطر 
خود شاهدمثالی بیابد و فرصتی فراهم کند تا آنچه را در ذوق و ذهنش 

ساخته پرداخت کند. 
داستان دی ماه‌های این دو سه سال اخیر دقیقاًً همان چیزی است که 
خامه خیال عاشقان قدر آن را بیشتر از دیگران می‌داند. انقلاب اسلامی ما 
چنان است که هرکس که در فضا و هوای آن نفس کشیده و می‌کشد و 
حتی آنها که در این دوران آخرالزمان زندگی می‌کنند، بی‌شک معجزه‌هایی 
را از آن دیده‌اند تا حجت خدا بر آنها تمام شود. اگر گفته می‌شود قوم 
موسای 14 معجزه از او دیدند ما از مکتب و مکتبی‌های خمینی و خامنه‌ای 
صدها معجزه دیده‌ایم که اینچنین آماده امتحان‌های بزرگ شده‌ایم. گویی 
داستان قوم موسای کلیم، این‌بار این‌گونه تکرار می‌شود که امت ما پشت 
دریا ایستاده، از سویی منتظر شکافته شدن دریای مشکلات و فرج و 
گشایش است و از سوی دیگر نیز جوانمردانمان با لشکر نزدیک شده فرعون 
و هامان می‌جنگند. سختی متفاوت دیگر در جبهه جدید پیش روی این امت 
خداپرست، تنوع و تکثر عرصه‌های جهاد است. امروزه جنگیدن در جبهه 
جنگ نرم و شناختی، سخت‌تر از جنگیدن در عرصه جنگ سخت است.

اگر فضای مجازی، مجازی باشد ولی جنگیدن در آن حقیقی است. 
دروغش دروغ و راستش درست است. آدم‌ها و ادمین‌ها مجازند ولی 
حرف‌هایشان نه. شخص‌ها خیالی‌اند و شخصیت‌ها نه. به اسم مجاز به جنگ 
حقیقت آمده‌اند و به نام انفجار اطلاعات انفجار اعتبارات و آبرو می‌کنند. 
جنگی که دشمنان در این عرصه می‌کنند جنگ نامرئی و نامردی است. 
لحظه‌ای خیال کن که معاویه 1400 سال پیش، صاحب تلویزیون و اپ و 
اینستا و توئیتر باشد. آنکه آن روز آن‌گونه کرد اگر امروز بود چه می‌کرد؟ 
بی‌شک همین کاری را می‌کرد که صهیون و امپریالیسم امروز می‌کنند. 
شب را روز و روز را شب جلوه می‌دهند. خروس را به تخم می‌نشانند و 
مرغ را به جنگ می‌کشانند. رجوی را »مردم دوست« می‌خوانند و معصی 
را مسیح می‌نامند. نوه رضا پهلوی که 42 سال است از مادرش خرجی 
می‌گیرد می‌خواهد به آریایی‌های ایرانی از روز خوش بگوید و ملکه‌ای که 
مرغ و ماهی آب‌ها را هم مال خود می‌داند، شعار دفاع از آزادی می‌دهد.

امروزه جبهه جنگ در فضای مجازی است که لیبرال‌های نافهم 
آسیب‌پذیرمان کرده‌اند وگرنه در صحنه سخت نظامی دشمنان فهمیده‌اند 
که اگر زبان به غلط بچرخانند و تهدید کنند، امثال دیمونا را روی زمین 
پهن می‌کنیم و با موشک و پهپاد آنها را سیبل آموزش جوانانمان می‌کنیم. 
اما در فضای مجازی است که دشمن با نبرد شناختی، »تاب‌آوری« و »آستانه 
تحمل« مردم را نشانه رفته است. شبهاتی که روزانه علیه انقلاب شلیک 
می‌شود توانِ تحلیل را تحلیل می‌برد. کار دشمن شایعه‌سازی و دروغ پردازی 
است و وظیفه مسئولین مواظبت بر انجام صحیح و بی‌حاشیه مسئولیت 
و بستن راه دشمن با توانمندکردن تحلیل جامعه و تجهیز رزمندگان این 
عرصه است و اما وظیفه مردم، شناخت دوست و دشمن و پرسیدن چرا و 
چگونه از اخبار منتشر شده در فضای رسانه‌هاست. و دانستن اجمال تاریخ 

صدر اسلام و تاریخ مشروطه به بعد.
دشمنان در فضای پیچیده و محیل مجازی در واقعیات، تشکیک 
می‌کنند و شبهه می‌پراکنند. و در همین فضاست که مردمِ بی‌پناه را 
اسیر القائات می‌کنند و تخم یأس می‌پاشند تا تفرقه و جدایی از اسلام 
و انقلاب و ارزش‌ها را درو کنند. مقتل معتقدات بسی هولناک‌تر از مذبح 
آدمهاست. زهر‌تردید و تخریب در فضای مجازی بیش از زخم و سوزش تیر 
داغ جنگی است. دشمن »شناخت« مردم را نشانه گرفته و چون می‌داند 
که نمی‌تواند دست مردم را از دست موسا جدا کند شپش شک به او را به 
جان آنها انداخته. »حاج قاسم«ی را که در تاریخ ایران بی‌نظیر است و در 
حماسه‌سازی، حتی افسانه‌ها هم قدشان به او نمی‌رسد، به‌گونه‌ای معرفی 
می‌کنند تا بتوانند دهان نجاست خوار ‌ترامپ و همدستانش را پاک کنند و 
جای شهید و جلاد را عوض کنند. این عجیب نیست از معاویه‌های رسانه‌دار 
که در نمازخواندن علی علیه‌السلام تشکیک کردند یا خود را عزادار حسن 

بن علی علیه‌السلام معرفی کردند.
مناسبات دی‌ماه، تقارن عجیبی دارند. 9 دی روز بصیرت مردم است 
و 12 آن رحلت عمار انقلاب و عالم بصیرت دِه که عُمر شریفش نهالستان 
عمارها و مالک‌هاست. و 13 این ماه که سالروز شهادت سردار دل‌ها و 
امیر قلب‌ها و صاحب مکتب صدق و اخلاص، حاج قاسم سلیمانی است. 
و امسال مثل سال قبل، دی‌ماه ما مزین به ماه خانه علی فاطمه اطهر 
سلام‌الله‌علیهاست که آموزگار مردان و زنان آزاده مکتب آزادگی و ولایت 
است. این تقارن اگر اتفاقی باشد ولی اتفاقی نیست که از آن بتوان ساده 
گذشت.‌ ترجیع‌بند این ریسه نور، بصیرت است که مادر خوبی‌ها سروده 
است. امتی که مادرش زهراست و در میان این امت عمار و مالک نفس 
کشیده باشند، باید که آزمون 9 دی را مقتدرانه بگذراند. جهاد روشنگرانه 
و ولایتمدارانه مادر، هدف را مشخص کرده و راه را مصباح روشن کرد و 

سردار، هموار نمود و این مردمند که یدخلون فی دین الله افواجاً.   
 گاه باید داستان را از آخر شروع کرد / و درس و عبرت آن را مکرر مرور 
کرد. مظلومیت امروز جمهوری اسلامی که خانه خوبان است آخر داستان 
ما تا به امروز بود و مدخل روضه‌ای که باید به پا کنیم. ایام فاطمیه است 
و قرار ما در بی‌قراری است. عجیب است که نام حسین دل را آرام می‌کند 
و یاد مادرش دل را بی‌قرار. شاید این ارثی است که از مولایمان مانده است. 
وقتی که پیش چشم علی، همه گفتند رفتنی است، حال علی چه شد خدایا، 
نگفتنی است. این اجر رسالت بود یا تاوان ولایتمداری، معلوم نیست ولی 
آنچه مشخص است حال فاطمه است که روزبه‌روز وخیم‌تر می‌شود. اصلًا 
بعد از پیمبر دائماً سر درد داشت و روزبه‌روز ضعیف‌تر می‌شد تا آنجا که 
در این روزها فقط شبحی از او مانده بود. هفتاد یا نود روز کدام است. چه 
فرقی می‌کند. مهم این است که تنها دختر رسول خاتم که امانتش را به 
امت داده بود و در ازای اجر و پاداش رسالت، محبتش را از آنها خواسته 
بود، نه با بیماری و کهولت، که با بی‌احترامی و کتک، شکسته شد و اکنون 

رو به قبله خوابیده است.
خانه‌هایی هستند که خدا رخصت داده تا قدر و منزلتشان رفعت يابد 
و نام و یاد خدا جاری باشد و هر بامداد و شامگاه او را نيايش ك‏نند؛ مثل 
خانه علی و فاطمه که کانون عصمت و مَهبِّ محبت و مهبط ملائک و 
خانه علی و فاطمه و حسن و حسین و زینب و ‌ام‌کلثوم و محسن است 
و چشم خیس و دل لرزان همه مستضعفین و مؤمنین تاریخ به درِ این 
خانه دوخته شده است. از هفتاد یا نود روز پیش، عده‌ای ورود بی‌اذن و 
اجازه و سوزاندن در و صاحب این خانه و کشتن فرزندش را مباح کردند 
و سیلی زدن به بانوی محترمی که وصف و صفاتش زینت قرآن است و 
خدا از پدرش خواسته به یمن میلادش قربانی کند را باب کردند. از این 
خانه و اهلش چه می‌توان گفت وقتی خدا او را خیر کثیر دانسته و آمدنش 
مژده ابتر و بی‌عقبه ماندن دشمنان خدا را به مؤمنین بشارت می‌دهد. صد 
رحمت و شعف به کشته‌شدن در صحنه نبرد / دشمن به پشت در این 
خانه خیبر آورده‌/ آن هم نه یک نفر و ده نفر، چهل لات‌اند / برای کشتن 

مادر و محسن به صف شدند. 
یادش بخیر بستر مادر، گوشه اتاق، حالا میان خانه چه خالی است 

جای تو.
محمدهادی صحرایی

درمکتب امام

زهرا)س(؛ تجلی موجودی ملکوتی
تمام ابعادی که برای زن متصور است و برای یک انسان متصور است در 
فاطمه زهرا)س( جلوه کرده و بوده است. یک زن معمولی نبوده است؛ یک 
زن روحانی، یک زن ملکوتی، یک انسان به تمام معنا انسان، تمام نسخه 
انسانیت، تمام حقیقت زن، تمام حقیقت انسان. او زن معمولی نیست؛ او 
موجود ملکوتی است که در عالم به صورت انسان ظاهر شده است؛ بلکه 

موجود الهی جبروتی در صورت یک زن ظاهر شده است.
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مأموریت قالیباف به دو کمیسیون مجلس 
برای پیگیری مشکلات سیل‌زدگان در استان‌های جنوبی

اسامی  شورای  مجلس  رئیس 
از دستگاه‌های اجرایی و دو کمیسیون 
عمران و کشاورزی مجلس خواست تا 
فوری مشکلات  پیگیری  به  نسبت 
 سیل‌زدگان در استان‌های جنوبی کشور

اقدام کنند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی روز گذشته مجلس با 
اشاره به جاری شدن سیل در روزهای اخیر در 
جنوب کشور و خسارات وارده به مردم، اظهار 
داشت: از دستگاه‌های اجرایی و کمیسیون‌های 
عمران و کشاورزی مجلس درخواست می‌کنیم 
نسبت به پیگیری خسارات سیلی که در دو 
سه روز اخیر در بوشهر، هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، فارس و جنوب استان کرمان جاری 

شده، اقدام کنند.

به گزارش فارس، وی افزود: دیشب تا دیروقت 
من پیگیر موضوع بودم؛ شرایط آنجا خوب نیست و 
نیاز داریم که پیگیری‌های فوری برای حل مشکلات 

مردم انجام شود.
رئیس مجلس با تاکید بر اینکه سازمان 
مدیریت بحران، هلال احمر، وزارت نیرو و کمیته 
امداد برای حل مشکلات مردم منطقه تلاش 
کنند، خاطرنشان کرد: البته از اینکه باران آمده 
خوشحالیم اما برای مشکلات پیش آمده باید 

اقدام فوری شود.
تصویب کلیات لایحه بودجه 1401

 در کمیسیون برنامه و بودجه 
در جلسه بعدازظهر دیروز کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، کلیات 
لایحه بودجه 1401 کل کشور بعد از سخنان 
موافقان و مخالفان، به تصویب رسید و گزارش 

آن به صحن مجلس ارسال می‌شود.
ارسال گزارش سیل اردیبهشت 1400 گرمسار

 به قوه قضائیه 
در جلسه علنی دیروز مجلس، همچنین قرائت 
گزارش کمیسیون عمران درباره تخلفات صورت 
گرفته در سیل شهرستان گرمسار در اردیبهشت 

1400 در دستور کار قرار گرفت.
این گزارش با هدف اعمال ماده 234 قانون 
آیین نامه داخلی مجلس جهت ارائه گزارش 
تخلفات صورت گرفته به قوه قضائیه تهیه و قرائت 

شده است.
نمایندگان با 141 رأی موافق، 29 رأی مخالف 
و 17 رأی ممتنع از مجموع 232 نماینده حاضر در 
صحن با ارسال گزارش کمیسیون عمران به قوه 
قضائیه برای رسیدگی به تخلفات صورت گرفته 

موافقت کردند.

تصویب تحقیق و تفحص
 از عملکرد شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

عاوه بر اینها، نمایندگان مجلس با تحقیق و 
تفحص از عملکرد شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
با 143 رأی موافق، 57 رأی مخالف و 11 رأی ممتنع از 
مجموع 233 نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

دولت و مجلس
 قصد افزایش قیمت بنزین را ندارند

به گزارش تسنیم، فریدون حسنوند، رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در تشریح 
جلسه کمیسیون متبوعش با جواد اوجی وزیر نفت، 
گفت: نه دولت و نه مجلس قصد افزایش قیمت 
حامل های انرژی از جمله بنزین را ندارند و حتی 
این اجازه در لایحه بودجه 1401 هم به دولت 
داده نشده است. از این رو هیچ افزایش قیمتی 

نخواهیم داشت.

رئیس دستگاه قضا با حضور در جلسه هیئت 
عمومی دیوان محاسبات گفت: اعمال نظارت 
مطلوب بر هزینه‌کرد بودجه سالانه، نقشی کلیدی 
در اداره کشور و حکمرانی مطلوب و به تبع آن 

ارتقای همه‌جانبه امور دارد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌ 
والمسلمین غلامحسین محسنی ‌اژه‌ای در جلسه هیئت 
عمومی دیوان محاسبات از اقدامات نظارتی دیوان 
محاسبات کشور در راستای رسیدگی و حسابرسی 
به فرآیند‌های مالی وزارتخانه‌ها، شرکت‌های دولتی و 
سایر دستگاه‌ها که به نحوی از انحا از بودجه کل کشور 
استفاده می‌کنند و مراقبت دارند تا هیچ هزینه‌ای از 
اعتبارات مصوب تجاوز نکند، تقدیر کرد و برنامه‌های 
دیوان محاسبات را جهت تقویت امر نظارت بر 

جریان‌های مالی، قابل توجه و مهم دانست.
اژه‌ای گفت: قانون خوب، بودجه‌ریزی دقیق و 
نظارت مکفی را می‌توان به‌عنوان سه ضلعی قلمداد 
نمود که نقش کلیدی در حکمرانی مطلوب کشور را ایفا 
می‌کنند، از این رو نقش دیوان محاسبات در حکم بازوی 

نظارتی قوه مقننه بسیار اثرگذار و تعیین‌کننده است.
وی در ادامه با طرح چند سؤال اساسی، موضوعات 
و مقوله‌های مهمی را در حوزه مسئولیت و کارکرد اصلی 
دستگاه‌های نظارتی و دیوان محاسبات ناظر بر صیانت از 
بیت‌المال تبیین و تشریح کرد. رئیس عدلیه البته متذکر 
شد که طرح این سؤالات بدین معنی نیست که دیوان 
محاسبات در این راستا تکالیف قانونی را انجام نداده 
است یا پاسخی برای این سؤالات ندارد، اما قصد دارد 

با طرح چند پرسش بر برخی موارد مهم تأکید کند.
رئیس قوه قضائیه گفت: آیا دیوان محاسبات تاکنون 
تعریف روشن و شفاف و دارای مصادیقی از بیت‌المال 
برای عرضه به افکار عمومی و رسانه‌ها ارائه کرده است؟
اژه‌ای همچنین این سؤال را از مسئولان دیوان 
محاسبات مطرح کرد که آیا تاکنون شاخصی علمی 
برای سنجش میزان و وضعیت پاسداری و صیانت از 

بیت‌المال از سوی دیوان ارائه شده است؟
وی با بیان اینکه بطور قطع باید به میزان توان 
و استطاعت مالی، پروژه‌های عمرانی در بودجه‌های 
سنواتی تعریف شوند تا با انباشت پروژه‌های نیمه‌تمام 
و به تبع آن هدررفت منابع بودجه‌ای مواجه نشویم، 
پرسید: آیا هدررفت منابع بودجه‌ای تخصیص یافته 
به پروژه‌های نیمه‌تمام، در زمره مصادیق بیت‌المال 

محسوب می‌شود؟

سؤال دیگری که محسنی اژه‌ای در این نشست 
از مسئولان دیوان محاسبات پرسید ناظر بر لحاظ یا 
عدم ‌لحاظ عملکرد و ‌تراز مالی شرکت‌های دولتی برای 

تخصیص بودجه‌های سالیانه بود.
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس گفت: چنانچه 
شرکت‌های دولتی در زمان بررسی و تصویب بودجه 
سالیانه، عملکرد و ‌تراز مالی خود را ارائه ندهند و 
نسبت به وضعیت مالی شرکت‌های مزبور شناختی 
وجود نداشته باشد، آیا این حق وجود دارد که مجدداً 
به آنها بودجه اختصاص یابد و با فرض وقوع این امر، 
آیا هدررفت بیت‌المال رخ نداده است؟ وی در ادامه این 
سؤال را از مسئولان دیوان محاسبات مطرح کرد که 
چنانچه موارد فوق‌الذکر را در زمره مصادیق بیت‌المال 
محسوب می‌کنید آیا برای پیگیری آنها سازوکار‌هایی 
تعبیه کرده‌اید و آیا شاخصی دارید که بر مبنای آن 
میزان کاهشی یا افزایشی بودن انحرافات از بودجه را 
سنجش کنید؟ اژه‌ای خطاب به اعضای هیئت عمومی 
دیوان محاسبات افزود: در صورتی که به واسطه اقدامات 
دستگاه‌های نظارتی، میزان انحراف از بودجه و تخلف در 
هزینه‌کرد اعتبارات مصوب کاهش یافته باشد، می‌توانیم 
بگوییم دستگاه‌های نظارتی و به‌ویژه دیوان محاسبات 
عملکرد مثبتی داشته‌اند؛ اما اگر عکس این قضیه صادق 
باشد باید آسیب‌شناسی جدی پیرامون سازوکار‌های 

اعمال‌شده توسط دستگاه‌های نظارتی صورت گیرد.
رئیس دستگاه قضا همچنین به موضوع پرونده‌های 
ارجاعی از ناحیه دستگاه‌های نظارتی از جمله دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی به مراجع قضایی‌ اشاره 

کرد و گفت: چنانچه میزان پذیرفته ‌نشدن پرونده‌های 
ارجاعی از ناحیه دستگاه‌های نظارتی به قوه قضائیه، 
بالغ بر یک‌سوم تعداد پرونده‌ها یا بیشتر باشد باید 
آسیب‌شناسی ویژه‌ای صورت گیرد تا خلأ و ‌اشکال 

موجود شناسایی و مرتفع شود.
در این جلسه در حضور رئیس قوه قضائیه، 
خلاصه‌ای از مجموعه گزارش‌های ارائه شده از سوی 
دیوان محاسبات به مجلس شورای اسلامی شامل 
نکات مهم تفریغ بودجه سال‌های ۹۷ تا ۹۹، واگذاری 
شرکت‌های دولتی، روند پایه پولی و رشد نقدینگی 

و همچنین وضعیت صندوق توسعه ملی قرائت شد.
رئیس قوه قضائیه پس از ارائه گزارش عضو 
هیئت عمومی دیوان محاسبات درخصوص واگذاری 
شرکت‌های دولتی، این سؤال مهم را طرح کرد که 
آیا دیوان محاسبات به موضوع وکالتی که توسط 
دستگاه‌های دولتی از‌ اشخاص حقیقی دریافت‌کننده 
شرکت‌های دولتی اخذ می‌شود تا نسبت به فروش این 
شرکت‌های واگذار شده در صورت عدم انجام تعهدات 
از سوی خریدار اقدام کنند، ورود کرده است یا خیر؟ 
و اصولا تفسیر دیوان محاسبات از قانونی یا غیرقانونی 

بودن این اقدام چیست؟
محسنی اژه‌ای در همین زمینه به مسئولان 
دیوان محاسبات توصیه کرد چنانچه موضوع فوق‌الذکر 
به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم جزو وظایف‌شان است، 
به آن ورود کنند چراکه با توجه به تصمیمات اخیر ناظر 
بر فروش اموال مازاد دولتی، موضوع وکالت اخذ شده 
از‌ اشخاص حقیقی، در آینده مصادیق بیشتری پیدا 

می‌کند و در شرایطی می‌تواند موجب آسیب‌هایی 
هم شود.

بذرپاش: در سامانه ۱۹۸ 
بیشترین شکایات مردمی از شهرداری‌ها است
رئیس دیوان محاسبات نیز در این جلسه به ارائه 
برخی گزارش‌ها و اقدامات ابتکاری دیوان طی دوره 

مدیریت خود پرداخت.
مهرداد بذرپاش ضمن برشمردن اقدامات تحولی 
دیوان محاسبات در ارائه گزارش تفریغ بودجه سال 
۱۳۹۹، چهار ماه پیش از موعد مقرر قانونی، و نظارت بر 
عملکرد مالی سال جاری دستگاه‌های اجرایی در مقاطع 
زمانی ۲ ماهه، از سامانه ارتباطات مردمی ۱۹۸ به‌عنوان 
یکی از جدیدترین ابتکارات دیوان محاسبات در حوزه 
مردمی سازی نظارت، نام برد و اظهار داشت: از زمان 
راه‌اندازی این سامانه در مردادماه سال جاری تاکنون 
حدود ۵۰ هزار تماس تلفنی از سراسر کشور توسط 
کارشناسان دیوان دریافت شده است که شهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها و دستگاه‌های نظیر آن بیشترین حجم 

شکایات را به خود اختصاص داده‌اند.
بذرپاش افزود: پالایش پیام‌های مردمی دریافتی 
نشان می‌دهد که موضوع‌ ترک فعل مسئولان، بیشترین 
فراوانی را داشته‌اند که برای رفع این معضل، لازم است 
تا دستگاه‌های نظارتی چاره‌اندیشی فوری داشته باشند.
وی ضمن یادآوری سند تعامل دیوان محاسبات 
کشور با سازمان بازرسی کل کشور که در راستای 
تحقق فرمان ۸ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب در مبارزه 
با مفاسد اقتصادی منعقد شده بود، خواستار بازنگری و 
به روزرسانی در این سند جهت هم‌افزایی بهتر و بیشتر 

در مواجهه با مفاسد مالی شد.
رئیس دیوان محاسبات گفت: براساس سیاست 
پیشگیرانه در دیوان محاسبات از همان روز‌های ابتدایی 
آغاز به کار وزرای دولت سیزدهم، ضمن نامه‌نگاری 
با وزیران جدید، احکام قانونی مغفول مانده و نقاط 
آسیب‌زای هر وزارتخانه را گوشزد کردیم و در ادامه، در 
راستای نقشه راه شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی 
که مسئولیت کارگروه اقتصاد زیربنایی بر عهده دیوان 
محاسبات قرار داده شده است، تاکنون سه نشست 
تخصصی با وزرای نفت، جهاد کشاورزی و صمت برگزار 
کرده‌ایم و در آینده نیز این روند را ادامه خواهیم داد.

بذرپاش، از اعلام آمادگی کامل دیوان محاسبات 
برای ارائه خدمات فنی و کارشناسی به قوه قضائیه جهت 

اعلام رای دقیق‌تر در پرونده‌های اقتصادی خبر داد.

سؤالات مهم »اژه‌ای« در جلسه هیئت عمومی دیوان محاسبات:

آیا اختصاص مجدد بودجه به شرکت‌های دولتی زیان‌ده
 هدررفت بیت‌المال نیست؟

سخنگوی قوه قضائیه، گفت: اگر خودروها 
به دلیل نقص در پارکینگ‌ها هستند چرا با 
افزایش قیمت خودرو تعداد خودروها کاهش 
می‌یابد؟ اگر قطعه نیست با افزایش قیمت 

خودروها هم نباید تعداد آنها کم شود. 
به گزارش خبرگزاری میزان، ذبیح‌اله خداییان 
در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه اخیرا سازمان بازرسی به دلیل 
عدم اقدام لازم در کاهش خودروها در پارکینگ‌ها 
به خودروسازان تفهیم اتهام کرده است در این 
رابطه توضیح دهید، گفت: تعداد هزاران خودرو در 
کف پارکینگ‌ها وجود دارد و از ما سؤال می‌شود که 
علت اینکه از طرفی خودرو وجود دارد و از طرفی 
مردم در نوبت خودرو هستند چیست. همکاران ما 
در ماه‌های قبل بازدیدهایی از این توقفگاه‌ها داشته‌اند 
و از برخی از شرکت‌های قطعه‌ساز بازدید کردند و 
با این مسئولان مذاکره شده و توافق‌های صورت 
گرفته که تا پایان آبان تعدادی از خودروهایی که 
دارای نقص هستند کاهش یابد اما متأسفانه در این 
مدت نه تنها به آن تعهد عمل نشد و تعداد خودروها 

کاهش نیافت بلکه تعداد آنها افزایش یافت.
خداییان ادامه داد: همکاران ما بر آن هستند که 
اگر خودروها به دلیل نقص در پارکینگ‌ها هستند 
چرا با افزایش قیمت خودرو تعداد خودروها کاهش 
می‌یابد. اگر قطعه نیست با افزایش قیمت خودروها 
هم نباید تعداد آنها کم شود. این خودروهایی که در 

توقفگاه‌ها هستند موجب حبس سرمایه می‌شوند.
وی با بیان اینکه اگر تلاش‌های لازم صورت 
گیرد مطمئن هستم که تعداد خودروها کاهش 
می‌یابد افزود: بنابراین همکاران ما از مسئولان این 
دو خودروساز توضیحاتی را خواستند و تحت عنوان 
احتکار خواسته‌اند تا پاسخ خود را ارسال کنند و 
طبیعتاًً اگر پاسخ قانع‌کننده‌ای نداشته باشند مراتب 

به مرجع قضایی ارجاع می‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: ما منتظر هستیم تا 
توضیحات کامل شود و تصمیم‌گیری شود که آیا این 
خودروسازان به تعهدات خود عمل می‌کنند یا اینکه 
پرونده به مرجع قضایی ارجاع شود. البته صنعت و 
معدن هم نامه‌ای را ارسال کرده و زمانبندی را تهیه 
کرده است و برهمین اساس خواهش من این است 
که جدی‌تر وارد موضوع شوند و با توجه به اینکه 

اکنون تنظیم بازار خودرو برعهده این وزارت است 
موضوع را با جدیت پیگیری کنند تا مانع التهاب 

بازار شوند.
سازمان بازرسی 

می‌تواند تفهیم اتهام کند
خداییان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه »در 
دو سال گذشته به دفعات شاهد بحث دپو و احتکار 
خودرو بودیم که هر بار با ورود سازمان بازرسی و 
دادستانی‌ها در نهایت خودروسازان راضی شدند 
بخشی از این خودروها به مردم عرضه کنند و این 
چرخه تا به امروز ادامه داشته است سؤال من این 
است که چه راهکاری قوه قضائیه دارد تا این چرخه 
تکرار نشود و هر بار مجبور نباشیم تا خودروسازان 
را وادار کنیم به تعهدات خود عمل کنند«، گفت: در 
سال‌های اخیر سازمان بازرسی به این موضوع ورود 
کرده است و خودروسازان هم ادعاهایی داشته‌اند. 
ما معتقدیم که در هر حال بازار ایران در اختیار 
این دو خودروساز است و ورود خودروی خارجی 
به دلیل حمایت از تولید ممنوع است.انتظار ما 
از خودروسازان و مسئولان مربوطه این است که 
جدی‌تر وارد عمل شوند. بحث تحریم‌ها وجود دارد 
و ممکن است واردات به دلیل تحریم‌ها با مشکل 
مواجه شود اما اگر مدیری با روحیه جهادی وارد 
عمل شود می‌تواند قطعات لازم را به کشور وارد 
کند، می‌بینیم برخی از شرکت‌های خصوصی این 
کار را انجام می‌دهند و با مشکل جدی هم مواجه 
نیستند. انتظارمان از خودروسازان این است که 

جدی‌تر به موضوع وارد شوند.
وی با بیان اینکه ورود دستگاه قضایی و سازمان 
بازرسی باید آخرین راه‌حل باشد و انتظار داریم وزارت 
صنعت، معدن و تجارت جدی‌تر به این موضوع 
بپردازد و حمایت خود را انجام دهد و پیگیری کنند 
و مورد بازخواست قرار دهند تا ما با این مسائل که 

موجب نارضایتی مردم است مواجه نباشیم.
سخنگوی قوه قضائیه درباره کم‌کاری و کاهش 
تولید، گفت: دستگاه قضا به این موضوع که آیا 
ظرفیت خودروسازان بیشتر است و یا کم‌کاری 
می‌کنند یا خیر ورود نکرده است. طبیعتاًً زمانی 
که وظیفه‌ای که برای دستگاه‌ها تعریف شود و به 
آن وظیفه عمل نکنند ما بعضا هشدار می‌دهیم و 
پیشنهاداتی را ارائه می‌دهیم و اگر به آنها عمل نشد 

بعد از اینکه تفهیم اتهام صورت گرفت مراتب به 
مرجع قضایی ارجاع می‌شود در ارتباط با مسئولان 
دولتی هم چنانچه به وظایفی که توسط هیئت 
وزیران یا سران قوا تعیین می‌شود، عمل نکنند، 
همین‌گونه عمل می‌شود و مسئولان باید به وظایف 

خود عمل کنند.
خداییان در پاسخ به سؤالی درباره امکان تفهیم 
اتهام از سوی سازمان بازرسی اظهار داشت: در قوه 
قضائیه تفهیم اتهام توسط مراجع قضایی صورت 
می‌گیرد و سؤالی که هست این است که سازمان 
بازرسی می‌تواند تفهیم اتهام کند یا خیر که باید 
بگویم براساس قانون سازمان بازرسی کل کشور 
هنگامی که به موضوع ورود پیدا می‌کند و تشخیص 
می‌دهد این عمل ممکن است جرم باشد توضیحات 
لازم را از مراجع مربوطه اخذ می‌کند و اگر مدارک 
کافی بر توجه اتهام وجود داشته باشد بازرسان 
قضایی ما با توجه به اختیارات قانونی می‌توانند 
تفهیم اتهام کنند و همانند بازپرس‌های مراجع 
قضایی اقدام کنند. حتی در صورت نیاز می‌توانند 
قرار برای متهمین صادر کنند و مراتب را جهت صدور 
حکم به مراجع قضایی ارجاع دهند. در این مرحله 
بازرس قضایی وارد و اتهامات را تفهیم و بعد از اینکه 
توضیحات لازم را اخذ کرد، اگر توضیحات قانع‌کننده 
وجود داشته باشد طبیعتاً پرونده مختومه می‌شود و 
در غیر این صورت پرونده به مرجع قضایی می‌رود.
آرای پرونده دادگاه‌های مفاسد اقتصادی

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین اخبار آرای پرونده دادگاه‌های مفاسد 
اقتصادی گفت: اخیرا سه فقره از پرونده‌های 
مربوط به مفاسد اقتصادی منتهی به صدور حکم 

قطعی شدند.
وی ادامه داد: یکی از این پرونده‌ها پرونده مربوط 
به پتروشیمی‌ها است که در این پرونده چهار نفر 
محکومیت پیداکردند از جمله آقای مرتضی یافتیان 
فرزند داوود به اتهام اخلال عمده در نظام اقتصادی 
از طریق اخلال در نظام تولیدی که هزاران تن از 
مواد اولیه پتروشیمی را با سوءاستفاده و به‌صورت 
غیرمجاز توزیع کرده و به فروش رسانده و سودهای 
کلانی کسب کرده به 12 سال حبس، رد مال و 
جزای نقدی و همچنین انفصال از خدمت محکوم 
شده است. مصطفی یافتیان فرزند داوود به اتهام 

معاونت در این جرم به پنج سال حبس محکوم شد، 
داوود ناصری فرزند الهیار به اتهام مباشرت در اخلال 
جزئی در نظام اقتصادی و معاونت در اخلال عمده 
در نظام اقتصادی به ۳ و ۵ سال حبس محکوم شده 
است. داوود شیرازی فرزند حسین به اتهام معاونت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور به ۵ سال 

حبس محکوم شده است.
خداییان افزود: در پرونده دیگری در شعبه 
چهارم رسیدگی به جرایم اقتصادی رسیدگی شد. 
دو نفر یکی آقای علی شفیعی‌زاده شوشتری فرزند 
محمدحسین به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور 
از طریق اخلال در نظام پولی و ارزی کشور و از طریق 
ایجاد و تشکیل شبکه‌های مجرمانه کلاهبرداری به 
۲۰ سال حبس، رد مال و جزای نقدی محکوم 
شده است و محمدرضا شفیعی‌زاده شوشتری فرزند 
محمدحسین مشهور به شهرام به همین اتهام به ۱۵ 
سال حبس رد مال و جزای نقدی محکوم شده است.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در پرونده دیگری 
که به پرونده گروه شاملویی و بانک سرمایه مشهور 
است که بخشی از پرونده بانک سرمایه را تشکیل 
می‌دهد حدود ۷ نفر محکوم شدند از جمله از حسن 
شالویی فرزند حسین به اتهام مشارکت در اخلال 
عمده و کلان در نظام اقتصادی و پولی کشور از 
طریق تحصیل مال به نحو نامشروع به ۱۸ سال 

حبس، جزای نقدی و رد مال محکوم نشده است.
وی بیان داشت: سید مهدی موسوی به ۱۵ 
سال حبس جزای نقدی و رد مال محکوم شده است. 
فرهاد تقوی فرزند علی، مرتضی کشاورز سیاهپوش 
فرزند الیاس سید اصغر رضایی مقدم فرزند سید امیر 
منصور، امین سراج فرزند خسرو و علی زبردست 
فرزند شهریار هرکدام به اتهام معاونت در اخلال به 
جرم ۵ تا ۷ سال حبس و جزای نقدی محکوم شدند.

پرونده ‌ترور شهید سلیمانی
 عامل داخلی نداشت

خداییان در پاسخ به سؤالی درباره پرونده 
‌ترور شهید سلیمانی مبنی بر اینکه در این پرونده 
آیا مسببانی در داخل کشور شناخته‌شده‌اند یا 
خیر، گفت: در این خصوص با توجه به تحقیقاتی 
که صورت گرفته به موردی برخورد نکرده‌ایم 
 که عامل داخلی داشته باشد و بنابراین پاسخ

من منفی است.

سخنگوی قوه قضائیه:

اگر خودروها به‌دلیل نقص در پارکینگ هستند 
چرا با افزایش قیمت تعداد آنها کم می‌شود؟!

نگاه

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس‌اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
همدان از تشکیل ۱۲ پرونده قضایی برای 
مراکز درمانی متخلف به علت دفع غیراصولی 

پسماند‌های عفونی در این شهرستان خبر داد.

مجید شعبانلو با اشاره به اینکه در حال حاضر 
عمده مراکز تولید‌کننده پسماند عفونی دارای قرارداد 
با مراکز بی‌خطر ساز هستند افزود: با این وجود تخلفاتی 
توسط برخی مراکز درمانی در حال انجام است که نمونه 

آن دفع غیر اصولی پسماند‌های آلوده و عفونی است.

وی تحویل پسماند‌ها به مراکز مجاز و عدم تخلیه 
پسماند‌های عفونی در معابر شهری را از جمله راهکارهای 
اصولی برای دفع پسماندها ذکر کرد. رئیس‌اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان همدان با اشاره به اینکه 
نظارت بر نحوه مدیریت پسماند‌های عفونی مراکز 

درمانی از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
و دانشگاه علوم پزشکی همدان انجام می‌گیرد اظهار 
داشت: مراکز درمانی در شهر همدان شامل ۹ بیمارستان، 
کلینیک‌های پزشکی، مطب‌ها، آزمایشگاه‌های تشخیص 

طبی و مراکز درمانی و جراحی است.

تشکیل ۱۲ پرونده قضایی برای مراکز درمانی متخلف درهمدان

زنجان _ خبرنگار کیهان:
امسال 166 روستا با اعتباری افزون بر 500 میلیارد 
ریال و در قالب 60 پروژه از تنش آبی خارج شده و این 

عملیات در 100 روستای دیگر نیز در حال اجراست.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان ضمن اعلام 
خبر فوق گفت: این شرکت با مساعدت دولت و مجلس شورای 
اسلامی، 200 طرح آبرسانی که عمدتاً در مناطق روستایی 

استان اجرایی می‌شود را در دستور کار دارد.
»علیرضا جزءقاسمی« با اشاره به اختصاص ردیف مالی 
جدیدی از سوی مجلس برای محرومیت‌زدایی گفت: در این 
قالب 55 روستا از طریق قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(، با 
مرکزیت بسیج سازندگی و مشارکت شرکت آب و فاضلاب 

آبرسانی می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بیان کرد: 
بهره‌گیری از ظرفیت خیرین و مشارکت مردمی برای آبرسانی 
به روستاها نیز جزو اقدامات شاخص شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان است که در مجموع 40 طرح آبرسانی توسط 

خیرین نیک‌اندیش در روستاهای استان زنجان اجرایی می‌شود.
جزءقاسمی با اشاره به توجه ویژه دولت و مجلس به امر 
آبرسانی گفت: اعتبارات آبرسانی امسال افزایش مناسبی داشته 
و 462 میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های آب و فاضلاب در 

استان زنجان در نظر گرفته شده است.
 این مسئول همچنین خاطرنشان کرد: سال گذشته

160 میلیارد تومان مجموع اعتبارات آبرسانی استان زنجان بود 
که از این میزان 50 درصد تخصیص یافت.

وی با اشاره به کاهش 45 درصدی بارش‌ها گفت: علی‌رغم 
این شرایط، امسال هیچ‌گونه اخلالی در ارائه خدمات پایدار به 
مشترکین آب و فاضلاب استان نداشته‌ایم و تلاش بر این است 
که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال آینده نیز خدمات 

بدون وقفه ادامه داشته باشد.
شایان ذکر است برابر با نتایج اعلام شده از سوی شرکت 
مادر تخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور، شرکت آب و 
فاضلاب استان زنجان موفق شد رتبه عالی در سطح کشور را 

از آن خود کند.

حمیدرضا قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی فارس در آئین گشایش نمایشگاه عکس 
»سردار عشق« ویژه دومین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی گفت: تلاش می‌کنیم رویدادهای فرهنگی 
و هنری را از گالری‌ها و فضاهای گلخانه‌‌ای به میان 

مردم بیاوریم.
قانعی با تأکید بر اینکه شهادت سردار سلیمانی یکی از 
وقایع ماندگار در تاریخ انقلاب خواهد بود و همه ملت ایران 
این روز و تلخی‌ها و اضطراب‌های  آن را به یاد خواهند 
آورد تصریح کرد: روزها و ساعت‌های منتهی به شهادت 
سردار سلیمانی شد باید ثبت و خاطره نگاری شود تا در 

حافظه تاریخی ملت باقی بماند.
وی با‌ اشاره به اینکه برخی جامعه‌شناسان معتقدند 
که حماسه مردم در تشییع سردار سلیمانی موجب زنده 
شدن دوباره انقلاب شده است، ابراز داشت: شهید سلیمانی 
را می‌توان  نمونه کامل و جامع انسان انقلاب اسامی 

دانست، چرا که تفکر انقلاب اسلامی در نهایت به پرورش 
انسان ختم می‌شود.

قانعی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
در هفته بصیرت برنامه‌های متعددی در قالب شب شعر، 
شب خاطره، ویژه برنامه‌های شهادت حضرت زهرا)س(، 
نمایشگاه عکس خبری سردار عشق و... برگزار می‌شود، 
اظهار داشت: از آنجا که عکس‌ها حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارند تصمیم گرفتیم برخی از عکس‌های سفر سردار 
سلیمانی و تشییع پیکر این شهید را در شیراز در قالب 

نمایشگاه عکس خبری در معرض دید عموم قرار دهیم.
قانعی در پایان با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی‌ها 
باید به‌گونه‌ای باشد که نقش‌آفرینی مردم در تحقق 
رویدادهای فرهنگی و هنری بیشتر دیده شود، گفت: یکی 
از ظرفیت‌هایی که می‌تواند به‌عنوان ظرفیت‌های مردمی 
حوزه فرهنگ و هنر مورد توجه قرار بگیرد کانون‌های 

پرورش فکری مساجد است.

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
رویدادهای فرهنگی و هنری را به میان مردم بیاوریم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد
اجرای 200 طرح آبرسانی در استان زنجان


